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Rok po kulminacji tragicznej powodzi, która nawiedziła południową i zachodnią Polskę, Ministerstwo

Edukacji Narodowej podsumowało swoje dotychczasowe działania związane z odbudową zniszczonych

szkół i pomocą uczniom dotkniętym skutkami żywiołu.

Podczas specjalnej konferencji prasowej przeprowadzonej w siedzibie Ministerstwa Spraw

Wewnętrznych i Administracji, minister Barbara Nowacka poinformowała, że resort przeznaczył na cele

odbudowy i remontów zniszczonej infrastruktury 193 mln zł. Dzięki temu wsparciu finansowemu

możliwa była odbudowa lub przywrócenie do stanu umożliwiającego pracę i naukę 177 obiektów,

prowadzonych przez 69 samorządów. Równolegle z remontami i odbudową, przyczyniono się do

uzupełnienia zbiorów bibliotecznych, podręczników i materiałów dydaktycznych. Kwota przeznaczona

na ten cel została obliczona na 450 tys. zł.

Kolejne 9,2 mln zł wypłacono w formie zasiłków losowych w kwocie 1000 zł, z których skorzystało

ponad 9000 uczniów. Uwzględniając traumatyczne przeżycia związane z powodzią, Ministerstwo

sfinansowało także specjalną pomoc psychologiczną i pedagogiczną, a także telefoniczną linię wsparcia,

z której mogli korzystać nie tylko uczniowie, ale także ich rodzice i nauczyciele. Aby pomóc osobom

poszkodowanym w choćby chwilowym zapomnieniu o nieszczęściu powodzi, zorganizowane zostały 52

wyjazdy w ramach programu "Zielone szkoły dla Powodzian", a także Mobilne Centrum Edukacyjne,

które odwiedziło 16 placówek ze swoim programem zajęć. Wartość całego przedsięwzięcia została

oszacowana na ok. 10,6 mln zł, a jego zorganizowanie - jak podała minister Nowacka - było możliwe

dzięki międzyresortowej współpracy. Szefowa MEN podziękowała w tym miejscu ministrowi obrony

narodowej Władysławowi Kosiniakowi-Kamyszowi, ministrowi transportu Dariuszowi Klimczakowi i

ówczesnemu ministrowi sportu i turystyki Sławomirowi Nitrasowi.

W trakcie konferencji prasowej przypomniano także o programie zatytułowanym "Edukacja na rzecz

społeczeństwa obywatelskiego dla harcerzy", w ramach którego harcerze włączyli się w czynną pomoc

osobom dotkniętym skutkami powodzi. Organizacja wyjazdów harcerzy do miejsc objętych żywiołem,

włączenie ich w odbudowę obiektów, a także zakup sprzętu osuszającego, kosztowały łącznie 15 mln zł.

Minister Nowacka podziękowała także samym nauczycielom, którzy w chwili ciężkiej próby stanęli na

wysokości zadania i pomimo własnych problemów wykazali się ogromnym zaangażowaniem w pomoc

uczniom i ich rodzinom, a także zabezpieczenie mienia. Właśnie dzięki ogromnej społecznej

determinacji, szkoły na terenach, które przed rokiem znalazły się pod wodą, mogły wrócić do normalnego

funkcjonowania.
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